ram, quam ab eo accepimus, constituimur, ut tantummodo ea per illud peccatum amisserimus, quae conveniebant naturae integrae, quam ab eo (si stetisset) eramus accepturi. Illo igitur non stante, sed praevaricante et cadente, non possumus iure conqueri, si et nos tanquam filii inobedientis patris, ac per hoc inobedientes, in illo et cum illo cecidimus, et eo caremus quod per illum et propter illum, si fuisset obediens, erat nobis obventurum. Eo igitur ipso quod sumus filii praevaricatores, qui promissit retinere accepta dona pro se et filiis suis, nec retinuit tamen, peccatores et odio digni constituimur coram Deo (id., p. 55 b). Cf. *De casu hominis*, p. 174-8, 192.

7. «Nam quod dicitur debuit Maria contrahere peccatum, intelligimus passive, quod ex merito antiqui delicti et ipsa obligata erat incurrere, scilicet, petiundo ipsam transfusionem peccati, quod ex seipsa vitare non poterat» (*De casu hominis*, p. 347).

«Vide sexto etiam ipsium transfusionis modus et rationem: Non enim quia in semine aut in carne sit ulla morbosa qualitas et transferatur de subiecto in subiectum (haec enim ridicula valde sunt et impossibilia) transferri ulla labes et peccatum dicitur: Sed quia peccatum ipso iure et pacto consequitur naturam: unde ex transmissione naturae in quemlibet posterorum Adae, quae est ab ipso Ada, in omnes transmissio fit peccati; quia natura quae transmittitur, propagatione invenitur spoliata donis et onusta miseris, in quibus, ut diximus, peccatum quodammodo vivit et agnoscitur» (id., p. 193-4). Cf. para la necesidad de pecar de la Virgen: *De Imm. Conc.*, p. 20-2, 30; *Annotationes*, p. 310, 317, 319, 322-3; *De casu hominis*, p. 193-4; *Ad. Rom.*, c. 5, p. 58.

La otra objeción es la propuesta por el Ferrariense contra Cayetano: La necesidad de contraer el pecado sólo afecta a un individuo en cuanto existe, porque lo que no es, a nada puede estar obligado.

Además, supuesto que el hombre tiene esta necesidad en gracia de su origen, entonces, o la tiene en el primer momento de la animación o en algún instante después. Si en el primer momento, no podrá tener lugar cuando el sujeto es prevenido por la gracia santificante, que afecta precisamente a este momento primero y, por tanto, no llegará a estar personalmente obligado a la contracción. Si algún momento después, se sigue entonces que en el primero se vió libre de pecado, lo cual es contra la doctrina escolástica, especialmente tomista, de que el hombre contrae el pecado en el primer instante de su ser natural. Así dicha necesidad no puede tener lugar ni antes, ni después, ni en el momento mismo de la animación. En la doctrina del Ferrariense el débito es incompatible con la gracia y, además, debe ser personal, afectando a la persona ya constituida y existente ⁸.